
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. 048/2023/325   
 

dle ust. § 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 

 

 

 

Smluvní strany 

 

 

Obchodní firma:    DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo:    434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ:    62242504 

DIČ:    CZ 62242504     

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   1406491/0100 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ústí nad Labem  

    Oddíl B, vložka 660 

Zastoupená:   MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva a ředitelem 

akciové společnosti 
(dále jen prodávající) 

 

Osoba pověřená jednáním za prodávajícího ve věcech plnění této smlouvy: 

XXX 

 

 

 

a 
 

 

 
Název právnická osoby:           Solidarna Sprava Hromad (nevládní organizace) 

Sídlo: 01015 Kyjev (Ukrajina), Lavrska Street 16  

IČO:    42992954 

 

Zastoupena:   Mgr. Oleksandr Shapoval, PhD 

                     
(dále jen kupující) 

 

Osoba pověřená jednáním za kupujícího ve věcech plnění této smlouvy: 

Mgr. Oleksandr Shapoval, PhD  

 
ve smlouvě společně jen jako „smluvní strany“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. 



 

2 

 

 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, protože jsou způsobilé mít v mezích 

právního řádu práva a povinnosti, nabývat pro sebe vlastním právním jednáním práva a zavazovat se  

k povinnostem (právně jednat). 

 

 

 

II. 

 

2.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem autobusu SCANIA-IRIZAR CENTURY, který je 

ve vlastnictví prodávajícího a jehož specifikace je uvedena v odstavci 3.1 této smlouvy. 

 

 

 

III. 
 

3.1 Touto kupní smlouvou a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje, že kupujícímu převede 

předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. Předmětem této smlouvy je úplatný převod vlastnického 

práva k předmětu koupě, jímž je autobus SCANIA-IRIZAR CENTRUY, který je ve vlastnictví 

prodávajícího a jehož podrobná specifikace je následující: 

 

 

 

 

 

ev. č. 53 
Identifikace, výrobní značka a typ  :  SCANIA-IRIZAR CENTURY 

Registrační značka  :  MOK 6886 

Druh vozidla  :  autobus meziměstský M3  

Výrobce  :  SCANIA 

Technický průkaz číslo  :  UE 882536 

Datum první registrace  :  8. 1. 2002 

Výr. číslo vozidla (VIN)  :  YS4K4X20001841491 

Barva vozidla  :  MODRÁ-ZÁKLADNÍ 

Počet míst (k stání/k sezení)  :  52 (0/52)  

Typ motoru/palivo  :  SCANIA DC 11 04 

Výkon motoru (kW)  :  280 

 
(vše společně též „autobusy“) 

 

 

 

 

IV. 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena autobusu činí 210 000,- Kč bez DPH. Plnění je osvobozeno 

od DPH dle §66 zákona o DPH s nárokem na odpočet daně. 

 

4.2 Kupní cenu zaplatí kupující na základě zálohové faktury, kterou mu prodávající vystaví. Kupující uhradí 

tuto zálohovou fakturu na účet prodávajícího č. 1406491/0100 vedený u Komerční banky, a.s., pobočky 

Most, a to do deseti dnů od vystavení zálohové faktury. Povinnost zaplatit kupní cenu splní kupující dnem, 

kdy bude celá částka řádně připsána na účet prodávajícího uvedený v předchozí větě. 

Konečná faktura bude vystavena po vývozu, kdy je definováno datum uskutečnění plnění v ustanovení §66 

odst. 3 zákona o DPH jako datum výstupu zboží z území EU. 

 

 

 



 

3 

 

4.3 Pokud kupující nepřeveze předmět koupě mimo území EU do 150 dnů a jestliže celní úřad vývozu 

neobdrží po uplynutí lhůty 150 dnů ode dne propuštění zboží do režimu vývozu sdělení „výsledky kontroly 

při výstupu“ od celního úřadu výstupu ani uspokojivý důkaz, že předmět koupě opustil celní území EU, 

může daný úřad zrušit platnost dotčeného prohlášení. Kupujícímu tím vznikne povinnost zaplatit 

prodávajícímu DPH z předmětu koupě ve výši 44 100,- Kč na jeho bankovní účet uvedený v této kupní 

smlouvě, a to nejpozději do 30 dnů od vzniku této povinnosti. 

 

4.4 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 

smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 

 

 

V. 
 

5.1 Smluvní strany se dohodly na výhradě vlastnického práva tak, že se kupující stane vlastníkem autobusu 

nejdříve úplným zaplacení kupní ceny. Sjednává se zároveň, že prodávajícímu vznikne povinnost převést 

autobus a kupujícímu právo jej převzít až po úplném zaplacení kupní ceny. 

 

 

 

VI. 
 

6.1 Prodávající převede kupujícímu autobus s veškerými povinnými doklady, příslušenstvím a vybavením. 

 

6.2 Prodávající dále prohlašuje, že pro autobus je sjednáno a zaplaceno pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla (tzv. zákonné pojištění). Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla prodávající zruší ke dni, v němž kupující nabude vlastnického práva k autobusu.  

 

 

 

VII. 

 

7.1 Kupující tímto prohlašuje, že si předmět koupě pečlivě prohlédl a je srozuměn se stavem předmětu koupě. 

 

7.2 Prodávající se tímto zavazuje k součinnosti při provedení administrativního převodu s tím, že poplatky 

spojené s provedením evidenční prohlídky na STK a převodem předmětu koupě hradí kupující. 

 

 

 

VIII. 
 

8.1 Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana nesplní 

povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má, ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté jí smluvní 

stranou dotčenou nesplněním povinnosti. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení 

smluvních pokut vzniklých do okamžiku odstoupení od smlouvy.  

 

 

 

IX. 

 

9.1 Prodávající neposkytuje žádné záruky za jakost. Kupující bere na vědomí, že vozidlo je používané a jeho 

stav odpovídá jeho stáří a stupni opotřebení. 

 

 

 

X. 
 

10.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

Platnosti a účinnosti nabývá dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.  

 

 



 

4 

 

10.2 Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem 

uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 

 

10.3 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní prodávající, a to nejpozději do 25 kalendářních dnů  

od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru kupující. 

 

10.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství  

ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

10.5 Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, prosté omylu, 

že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho 

připojují v závěru své podpisy.  

 

 

 

 

 

V Mostě dne:                                                                                         V………………..dne: 

 

 

DOPRAVNÍ PODNIK                                                                  SOLIDARNA SPRAVA HROMAD 

měst Mostu a Litvínova, a.s.      (kupující) 

(prodávající)        
                    

 

 

 

 

 

…………………………………     ………………………………… 

MUDr. Sáša Štembera        Mgr. Oleksandr Shapoval, PhD 

předseda představenstva                                                                   

                                       

 

 

 

 

 

………………………………… 

Bc. Daniel Dunovský 

místopředseda představenstva  

a ředitel akciové společnosti 


